Nº 168, quarta-feira, 2 de setembro de 2009 532 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009090200053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 508, DE 31 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso das suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor SILVIO RODRIGUES CAMPOS, Có-
digo 22.115, Coordenador de Material e Logística, Nível CJ-2, para
substituir o titular do cargo em comissão de Secretário de Admi-
nistração Orçamento e Finanças, Nível CJ 3, no dia 01/09/2009.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA N.º 221, DE 31 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.ASLP.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 171/2009, no ATO.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 223/2009, e tendo em vista o constante do Processo PV -
nº 503.656/2009-9, resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
18ª Região, o servidor WALTER ENGEL DE SOUZA, código 1901-
1, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança
Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 1º DE SETEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 174, de
31/8/2009, da Coordenadoria de Material e Logística, e do memo-
rando nº 115, de 31/8/2009, da Secretaria Judiciária, resolve:

No- 583 - Designar a servidora LUIZA FERNANDES DA SILVA,
código 5473, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria Judiciária, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Dulcinéia Veríssimo Cabral Neto.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 91, de
31/8/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

No- 584 - 1 - Dispensar a servidora LUCIENE VILAS BOAS BE-
NEVIDES LOPES, código 46959, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Cam-
pinas/SP, removida para esta Corte, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

2 - Designar a servidora LUCIENE VILAS BOAS BENE-
VIDES LOPES, código 46959, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Cam-
pinas/SP, removida para esta Corte, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Maria Dias
A g u i a r.

3 - Designar a servidora REJANE VIDIGAL DE SIQUEI-
RA, código 47348, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luiz
Carlos da Silva Nascimento.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 66, de
31/8/2009, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, e do
memorando nº 37, de 31/8/2009, da Secretaria da 4ª Turma, re-
solve:

No- 585 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor RAUL LEONARDO
RODRIGUEZ VAZQUEZ, código 16904, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC -3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de
Pagamento de Pessoal.

2 - Designar o servidor RAUL LEONARDO RODRIGUEZ
VAZQUEZ, código 16904, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC -1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 4ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Selma Pereira Martins.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 69, de
31/8/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, resolve:

No- 586 - Designar o servidor ROGÉRIO WANDERLEY GALHAR-
DI, código 47099, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro
Paulo Teixeira Manus, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Fernando Rogério Pinheiro da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO